
Numero verd-rno41/533361
www.comune.santangeiodibrolo.nie.it - sindaco@comune.san iigeiodibroto.me.it

V ia I Settembre - Gap 98060 - C. F. OO10898Q83pPer la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica certificata

àolo Cortolillo

A CO

Ordinanza n. 96 del 13 agosto 2025

Oggetto: Regolamentazione della sosta in piazza V ittorio Emanuele.

IL  SINDACO
Premesso che con note 10150/2025 e 10149/2025 sono pervenute due richieste di concessione di suolo

pubblico ad opera del Sig. L enzo Francesco, nella qualità di amministratore unico della ditta FL  srls,

"UNNI Don Nino" per installazione tavoli a servizio della propria attività di ristorazione.

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione di detta concessione e, nel contempo, tutelare

l'incolumità pubblica, occorre disciplinare, in via transitoria, la sosta nell'area interessata;

V isti:  .

il T . U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;

il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;

il D. L . vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;

la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL . PP. la quale al titolo 2 "Poteri e responsabilità degli

Enti proprìetari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 'Le competen̂ e tecnico-amministrative" chiarisce

e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada per la regolamentazione della

circolazione stradale, spetta ai Sindaci per le strade comunali ed assimilate;

Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L . n. 267/2000,

la propria competenza per l'emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;

Per quanto premesso:

ORDINADi istituire il divieto di sosta, nei giorni 18 e 19 2025, dalle ore 17:00 a fine manifestazione, in n 7

stalli di sosta, nella Piazza V ittorio Emanuele, di fronte all'attività Salumoteca di "Unni Don

Nino".

DISPONE
IN ESECUZIONE DI QUANTO SOPRA  LA DITTA  RICHIEDENTE È ONERATA  A
PREDISPORRE IDONEA SEGNAL ETICA  ATTA  A  RENDERE PUBBL ICA E  FAR
OSSERV ARE  LA  PRESENTE, la Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica vigileranno per

la sua esecuzione, l'Area A ffari Generali ed A ffari Sociali ne disorr̂  la pubblicazione nei modi di

legge e la trasmissione agli Uffici ed Org

COMUNE DI
SANT'ANGEL O DI BROL O


